PREFEITURA DO ]UIUNICIPIO DE C()RNELIO PROGOPIO

ESTADO DO PARANA
c. N. P.J. 76. 33 1 .941 tOOOl -7 0

LEI N" 826/12

DATA: l2ll2/12

SÚfUUU: Concede isenção de IpTU e inclui no perímetro urbano a

área de terras que especifica e dá outras providências.

VANILDO FELIPE SOTERO, Prefeito em Exercício do

de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a segui

LEI:

Art. to - Fica concedida a isenção do lmposto Predial e Territorial

Urbano, pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar da publicação desta Lei, do imóvel registrado no CRI do 2"

Oficio desta Comarca sob as Matrículas n" 7.233 e7.234,com 12.000,00 metros quadrados, de propriedade de

TORRE FORTE CORRETORA DE IMÓVEIS LTDA, em fase de Ioteamento.

U - O lote comercializado será excluído da isenção, a partir da

alienação, inclusive por instrumento particular.

A.rt.2'- Fica incluída no perímetro urbano a seguinte área de terra:

uParlindo do ponto l, siluodo no limile com ESTRADA DE FERRO, seguindo com distância de t 5,0000 m e
azimute plano de 162013'18" chega-se so ponto 2, deste confrontondo neste trecho com TORRE FORTE
CORRETORA DE IMOVEIS LTDA, seguindo com distâncio de 202,6815 m e ozimute plano de 24Jo14,10,,
chega'se ao ponto 3, deste conlronlondo neste íreclro com 9ANTA ALICE

-uRBANtzAÇÃo
E

ENGENHÁNA S/C LTDA, seguindo com distâncio de 16,0000 m e ozimute ptano de 3S8oS2,ZS" ih"go-r"
ao ponto 4, deste confroníando neste trecho com GoMES §ALES tNCoRpoRADoRA E L7TEADORA
LTDA' seguindo com dhtância de 198,1019 m e azimute plono de 63o07'23" chega-se ao ponÍo l, ponÍo
inicial da descrição desÍe per{metro,,.

"Pailindo do ponlo l, situotlo tto lintile com ESTRADA DE FERRO, seguintlo com tlistância de 49,705 I m e
ozimule plano de l62013'18" chego-se oo po,rlo 2, deste confrontando n7src fiecho com nÉLtO REGISTRO,
§eguitrdo com distâncin de 224,9200 m e azimule ptano tle 240000,22" chego_se oo ponto j, deste

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www.co rne I io proco pio. p r. g ov. br

pREFETTURA D0 tutuitrcíplo DE coRuÉrn pRocoplo

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 tOOOl-79

confrontando neste trecho com SANTA ÁLICE Unt,aNtz,lçÃO E ENÇENHARIÁ S/C LTDÁ, seguindocom distôncia de 68,5!3_7_y e ozimute plano de 358052'25" chega-se oo ponto 4, deste confronlondó neste
trecho com TORRE FORTE CORRETORA oe ruÓvets mo,s, seguindo com distôncia de 202,6g1s m e
azlmule plano de 63014'10" chega-se oo ponto l, ponlo iniciol da tlesciiçao deste perímetro,,.

"Parlindo do ponto l, siluodo no limite com ESTRADA DE FERRO, seguindo com disíôncia de 64,7051 m e
ozimute plono de 162013'18" chega-se ao ponto 2, dxÍe conÍtontanio ieste trecho

"oÀ
giLto REGIsrRo,

seguindo com distôncia de 224,9200 m e ozimuÍe ptano d-e 240o00'22" chego-se oo ponto J, deste
confrontando neste Írecho com SANTA ALTCE UnSeMZ,aÇÃO E ENGENHAhI,I StC Liol, seguindocom distôncia de 84,5 137 m e azimule plano de 358o52'25" chego-se oo ponto 4, deste confrontondlo neste
treclto com GOMES 9ALES INCORPORAD0RA E LoTEADõne noe, seguinrto com distôncio de
198,1019 m e azimute plano de 63o07'23" chega-se oo ponto l, ponto iniciol do descriçdo deste perímeíro,,.

§ü - O lote comercializado será excluído da isenção, a partir da

alienação, inclusive por instrumento particular.

Art. 30 - Esta entrará em data de sua publicação,

revogadas as disposições em conffário.

Gabinete do bro de 2012.

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www. co rnel io proco pio. pr. g ov. br